
Formandens beretning! 

2009 blev året, hvor en ny bestyrelse blev formet med kun et enkelt 

medlem fra tidligere, og hvor Taiyo en måned før var blevet ansat som administrator. Vi var fulde af gode 

idéer og havde mange planer for udarbejdelse af projekter i DFSU. Første projekt var et visionsmøde, da der 

til repræsentantskabsmødet sidste år viste sig, at være stor interesse for udviklingen af DFSU. 

Sidste år viste sig at give overskud, hvilket ikke var budgetteret, hvorfor det som ny bestyrelse naturligvis 

var luksus at komme ind og kunne forme et forbund, som rent faktisk også havde nogle penge at gøre godt 

med. At bruge pengene viste sig dog at være lettere sagt end gjort☺ 

Bestyrelsens vigtigste målsætning for 2009 blev en øget synliggørelse af DFSU indadtil, så det kan mærkes 

hos medlemmerne, at deres forbund også arbejder for dem. Vores første tiltag blev nyhedsbrevet der 

udkommer en gang om måneden i løbet af månedens første uge. I den mail skulle alle gerne kunne følge 

lidt med i, hvilke ting der rører sig i DFSU og være en nem måde at videregive informationer til klubberne 

og deres medlemmer. Idéen er at hver klub modtager mailen og videresender den til medlemmerne. 

Efter en uheldig episode med et brækket ben fik DFSU også tegnet et Falckabonnement, som dækker alle 

klubbernes medlemmer i forbindelse med både træninger og nationale turneringer. Abonnementet dækker 

både ved skader der kræver skadestuebesøg og akut sygdom. Det er selvfølgeligt ærgerligt, at der skulle et 

brækket ben til før det blev en realitet, men nu findes det, så husk at benytte det! 

Ved repræsentantskabsmødet virkede alle bestyrelsesmedlemmer og suppleanter til at være meget 

dedikerede til at give DFSU et løft, men alligevel blev det rent bestyrelsesmæssigt alligevel et lidt turbulent 

år, da kasserer Andreas valgte at rejse ud i verden 3 måneder kort efter repræsentantskabsmødet, alle på 

et tidspunkt skulle have afholdt minimum 3 ugers sommerferie, alle havde meget at se til, og ikke mindst at 

undertegnede også valgte at rejse udenlands 2 måneder her op til repræsentantskabsmødet.  

DM blev som vanligt afholdt med nogle gode arrangementer, men jeg fik ved tiltrædelsen mange 

henvendelser fra spillere, som ønskede mere struktur på denne del. Da det som udgangspunkt er 

ultimateudvalget som kører DM, valgte vi i stedet at komme med et forslag til krav der skulle opfyldes af 

klubberne, ultimateudvalget og afholdende klub. Forslaget blev behandlet af DFSU’s bestyrelse og 

videregivet til ultimateudvalget, som havde nye idéer til det meget omdiskuterede problem med til- og 

frameldinger kort før DM-runder. Aktuelt ligger der nye retningslinier for strukturen af DM-turneringen på 

dfsu.dk. Desuden er der udarbejdet et ark som snarest kan findes på DFSU’s hjemmeside om hvilke krav der 

skal opfyldes ved afholdelse af en runde/finalestævne for hhv. inde og ude DM.  Læs det igennem og brug 

det ved afholdelse! 

Transportable baner til DFSU blev også sat på dagsordenen, og desværre er det endnu ikke lykkedes os at få 

de sidste to baner på plads – der arbejdes fortsat på sagen, men vi har under alle omstændigheder 2 baner 

til øst og 2 baner til vest. Der er lavet ekstra pløkker, og der vil fortsat blive produceret ekstra pløkker, da 

forlinierne naturligvis skal være forsvarligt forankret i græsset. Vi håber det vil være en hjælp i forbindelse 

med afholdelse af runder og finalestævne, i de tilfælde, hvor opkridtning ikke er muligt.  

Ultimateudvalget fik også præsteret en masse sidste år! Der blev lavet nye mapper til DM-inde og –ude, 

som indeholder stopur, scorekort, spiritsedler, regelsæt. Super arbejde! Desuden blev den nye struktur 



med pointsystem, tilmelding osv. beskrevet og sendt til klubberne og lagt op på dfsu.dk. Det håber vi vil 

gøre at udvalget ikke længere bliver bombarderet med spørgsmål. Tak Carsten for den gode beskrivelse. 

Bestyrelsen er meget taknemmelige for det store arbejde udvalget lægger!  

Visionsmødes blev desværre først en realitet i september i forbindelse med DM-finalestævnet, men blev en 

succes med mange idéer som også bestyrelsen havde haft oppe at vende ved tidligere lejligheder.  

En anden af vores visioner var synliggørelse af DFSU udadtil, og planen var i første omgang at lave en 

discevent til Roskilde Festivalen, men da der desværre var mange udfordringer i forhold til det nye logo og 

discprint, måtte denne del droppes, for discene var ikke klar før efter Roskilde. Synliggørelsen håber vi dog 

at kunne gøre mere for på sigt. 

Vi har fået en aftale i stand med Dansk Skoleidræt, som er en portal for kurser til folkeskolelærere. I 

øjeblikket arbejdes der på at tilrettelægge kurser over hele landet, som retter sig mod folkeskolelærere i 8-

10. Klasse og gymnasielærere. Dansk Skoleidræt vil så lægge de kurser ud på deres hjemmeside og lave en 

lille nyhed om at nye kurser tilbydes. Vi håber af den vej at kunne få kendskabet nationalt øget. 

I 2009 valgt bestyrelsen også at outsource nogle opgaver heriblandt var en formulering af, hvordan man 

starter en klub op. Det gav pote, og allerede i efteråret fik vi en ny klub i forbundet Hillerød Ultimate Klub – 

HUK. Velkommen til! De fik tilsendt en startpakke, som indeholder nogle disc, overtrækstrøjer, kegler og 

foldere – endnu et tiltag fra bestyrelsen for at lette udgifterne og arbejdet for nyopstartede klubber. 

Der var mange flere visioner for 2009, vi ville gerne have nået en masse flere, men forhåbentligt får vi en 

chance for at fortsætte arbejdet i 2010, da de fleste af bestyrelsesmedlemmerne har sagt ja til at fortsætte 

en periode mere. Kampvalg kunne også være sjovt, så har du en ildsjæl i maven, så ti ej! Vi ønsker alle at 

lave en længeresigtet plan for DFSU, og med de mange gode idéer fra visionsmødet, vil de mange forslag 

forhåbentligt også kunne realiseres på sigt! 

Jeg vil meget gerne rette en stor tak til Sanne, som gennem 5 år har siddet i ultimateudvalget og været 

ansvarlig for især praktiske dele af DM. Hun har valgt at sige tak for denne gang, hvorfor der bliver en åben 

plads – og jeg håber at en ny DFSU’er er klar til at give en hånd med! Carsten skal have mange tak for at han 

fortsat vil gøre arbejdet med planlægning af kampprogram og udregning af point! 

 

Jeg håber meget at se så mange af jer som muligt på banerne rundt om i DK og glæder mig til fortsat at 

være med til at opbygge et DFSU, som skal være til for medlemmernes skyld og ikke omvendt! 


